
 

 

Il Ministro della cultura 

 

Nomina del dottor Giovanni Lepre a Consigliere del Ministro   

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni 

e le attività culturali”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del 

Governo, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta 

collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance” e, in particolare, l’articolo 5, comma 4;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 21 ottobre 2022 di nomina del dott. Gennaro 

Sangiuliano a Ministro della cultura;  

RILEVATA l’esigenza di avvalersi della collaborazione di un esperto nel settore della piccola e 

media impresa e in quello dell’artigianato d’eccellenza, quale espressione dell’identità 

collettiva in considerazione della specificità che assumono, per il Ministero della cultura, le 

tematiche della promozione, della valorizzazione e della salvaguardia delle produzioni tipiche 

artistiche e tradizionali e della competitività delle imprese nei settori di riferimento;  

VISTO il curriculum vitae del dottor Giovanni Lepre; 

RITENUTO, pertanto, di avvalersi del contributo di particolare professionalità e di qualificata 

esperienza del dottor Giovanni Lepre;    

 

DECRETA:   
 

Art. 1 

1. A decorrere dalla data del presente decreto il dott.  Giovanni Lepre è chiamato a collaborare con 

il Ministro in qualità di Consigliere per le piccole e medie imprese, le reti e i distretti produttivi 

e l’artigianato d’eccellenza. 

2. L’incarico di cui al comma 1 è a titolo gratuito e non dà titolo a compensi ed è disciplinato dal 

contratto di collaborazione accessivo al presente decreto e ad esso si applicano le disposizioni di 

cui all’articolo 14, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 

  

Il presente decreto è inviato ai competenti organi di controllo.  

 

Roma, 12 gennaio 2023 

 

    

IL MINISTRO 

 

 
  


		2023-01-12T11:46:53+0000
	SANGIULIANO GENNARO


		2023-01-12T18:57:33+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




